

چالش‌های طرح ترامپ برای غزه

۱ اصل طرح ترامپ، خلع کامل سلاح و منع هر گروه مقاومت از مشارکت در اداره غزه است. این یعنی مقاومت فلسطینی که پس از «طوفان الاقصی» همچنان پابرجاست، به پرونده‌ای امنیتی تبدیل شود و رژیم صهیونیستی آنچه را در میدان جنگ نتوانست نابود کند، از راه توافق سیاسی از بین ببرد. هر طرحی که «امنیت رژیم صهیونیستی» را بالاترین سقف قرار دهد، ابزاری برای استمرار اشغال است؛ نه پایان آن.

۲ قرار است اداره روزمره غزه به‌دست هیأتی به ظاهر تکنوکرات فلسطینی باشد، اما تحت نظارت شورای صالح بین‌المللی به ریاست ترامپ و با حضور چهره‌هایی مثل تونی بلر. این به‌معنای بازتولید استعمار با نامی تازه است؛ یک حکومت دست‌نشانده که هیچ ریشه‌ای در اراده مردم ندارد. حضور بلر که کارنامه‌اش با جنایات عراق و خون میلیون‌ها بی‌گناه آلوده است، خود گواه ماهیت ضدردمی این طرح است.

۳ خروج نیروها به‌صورت مرحله‌ای و بدون هیچ التزام قطعی به تشکیل کشور فلسطین، فقط شکلی از مدیریت اشغال است؛ درست مانند «اسلو». امنیت برای رژیم صهیونیستی وعده‌های مهیم برای فلسطینی‌ها رژیم صهیونیستی هرگز به توافقی پایبند نبوده است؛ نقض مکرر آتش‌بس‌ها، اشغال بلندی‌های جولان در سوریه و حتی لغو یکجانبه توافق امنیتی ۱۹۷۴ با سوریه نمونه‌های روشن بی‌اعتباری تعهدات این رژیم است.

۴ طرح، آزادی اسرا و توقف جنگ را به‌صورت معامله‌ای نابرابر مشروط می‌کند. این یک ابزار فشار است تا مقاومت تسلیم شود. درواقع، جان انسان‌ها به گروگان گرفته می‌شود تا اراده سیاسی تحمیل شود.

۵ ایجاد نیروی بین‌المللی برای امنیت غزه به‌معنای جایگزینی اشغال مستقیم با اشغال غیرمستقیم است. سربازان خارجی همان وظیفه‌ای را انجام می‌دهند که ارتش رژیم صهیونیستی می‌خواست انجام دهد؛ سرکوب هر حرکت اعتراضی و هر تلاش گروه‌های مقاومت برای دفاع از مردم و خاک‌شان.

۶ طرح با وعده بازسازی و ایجاد منطقه اقتصادی ویژه، تلاش می‌کند مردم را به وابستگی اقتصادی بکشد. این همان سیاست قدیمی «تان در برابر سکوت» است، چنین سازوکاری به جای توسعه واقعی، طبقه‌ای وابسته می‌سازد که بقای خود را در گرو اجرای دستورات قدرتهای بیگانه می‌بیند. هرچند در نسخه جدید، سخن از «آزادی خروج داوطلبانه» است، اما ریشه طرح در ایده‌های قبلی ترامپ است که از کوچ گسترده مردم غزه به خارج حرف می‌زد. این همان تهدید به تطهیر قومی در پوششی نرم است.

۸ طرح همه‌چیز را به غزه فرمی کاهد و موضوعات محوری را حذف می‌کند: پایشان اشغال، آزادی قدس، توقف شهرک‌سازی، رفع محاصره و حق بازگشت آوارگان. این تجزیه مسئله فلسطین است و تلاشی برای خاموش کردن جوهره مقاومت.

۹ هیچ تعهد الزام‌آوری بر رژیم صهیونیستی تحمیل نمی‌شود؛ نه پایان اشغال، نه توقف تجاوز و نه رفع محاصره. در مقابل، فلسطینی‌ها باید همه‌چیز را واگذار کنند. این یک قرار دین تحمیلی است؛ نه توافق صلح.

۱۰ این طرح ادامه همان جنگ است، اما با ابزار سیاسی و اقتصادی. مقاومت باید خلع سلاح و حماس از صحنه حذف و جامعه با بازسازی مشروط رام شود. درواقع، این نقشه‌ای است برای آنچه رژیم صهیونیستی با بمب و تانک نتوانست به‌دست آورد؛ در چشمانداز نهایی، این پروژه مقدمه‌ای است برای الحاق غزه به رژیم صهیونیستی و سپس تکمیل این روند در کرانه باختری.

اصل ماجرا

کاروان اراده‌ها در نزدیکی غزه

کاروان دریاپی که با اراده فعالان جهانی ضدجنگ سفر خود را از حدود دومه‌ا پیش از مناطق مختلف جهان آغاز کرد تا محاصره غزه را بشکند، در حال نزدیک‌شدن به کمترین فاصله تا سواحل فلسطین است.

۱۰۰مایل تا غزه: تا شامگاه روز چهارشنبه، بخشی از کشتی‌ها و قایق‌های کاروان دریایی صمود خود را به فاصله حدود ۱۰۰ مایلی غزه رساندند. تلاش برای شکست محاصره غزه: «توه نلسون ماندلا» در کاروان صمود اعلام کرده است که ۲۰ساعت آینده وارد منطقه قرمز می‌شویم و می‌خواهیم محاصره ۱۷ساله غزه را بشکنیم. بی‌آبرویی برای صهیونیست‌ها: ورود کاروان صمود به آب‌های دریای مدیترانه، بی‌آبرویی تمام‌عیار برای صهیونیست‌ها به شمار می‌رود، چون این کاروان آبی با مشارکت ۲۴کشور مختلف تشکیل شده و درگیری با آن به‌معنای مخالفت تل‌آویو با خواست جهانی توقف جنگ غزه و پایان دادن به محاصره غزه است.

۷هزار دلار برای لایک «اسرائیل»

رژیم صهیونیستی با هدف سفیدشویی جنایات خود در جنگ غزه، به اینفلوئنسرهای اینستاگرام و تیک‌تاک، پول‌های کلان پرداخت می‌کند.

۷هزار دلار برای کمپین اینسستاگرامی: براساس گزارش سایت امریکایی Responsible Statecraft، اسرائیل از طریق شرکت «برج پارتنرز» مستقر در واشنگتن، کمپینی موسوم به «کمپین اینفلوئنسررها» را تأمین مالی می‌کند و برای ترویج محتوای حامی اسرائیل در تیک‌تاک و اینستاگرام، بین ۶۱۰۰ تا ۷۳۰۰ دلار به‌ازای هر پست پرداخت می‌کند.

۹۰۰هزار دلار برای ۶ماه: صورتحساب‌هایی که تحت قانون ثبت عوامل خارجی (FARA) ارائه شده‌اند، نشان می‌دهند که برای یک دوره ۶ماهه در سال جاری، بودجه‌ای معادل ۹۰۰هزار دلار در نظر گرفته شده است.

«رسوایی امنیتی نتانیاهاو در آمریکا فردی که در ساختمان مقابل هتل نتانیاهاو در نیویورک زندگی می‌کرد، توانسته از او از طریق پنجره‌های بدون پرده ساعت‌ها فیلمبرداری کند. گفته شده پنجره‌ها پرده نداشتند و ضدگلوله نیز نبودند. این موضوع پرسش‌های جدی درباره سطح حفاظت از نتانیاهاو در آمریکا ایجاد کرده است.» /اسرائیل هیوم



سکوت: واکنش جولانی در برابر یک تحقیر →

نیروهای امنیتی وابسته به دولت موقت سوریه(دولت جولانی) در حومه درعا و در نزدیکی خط تماس جولان توسط نیروهای ارتش اسرائیل دستگیر شده‌اند. به گزارش شبکه العهد عراق، صهیونیست‌ها پس از دستگیری این افراد، آنها را خلع لباس کردند، اما دولت جولانی هیچ واکنشی به این ماجرا نداشته است.

کابوسی تعطیلی دولت آمریکا

تعطیلی دولت آمریکا برخی از ساده‌ترین خدمات عمومی شامل سرویس‌های عمومی و نصب سنگ قبر را با تعطیلی مواجه می‌کند

بهاره محبی | روزنامه نگار | دولت گزارش

فدرال آمریکا به‌دلیل ناتوانی کنگره در تصویب بودجه جدید تعطیل شد.

در پی مخالفت نمایندگان حزب دمکرات با لایحه پیشنهاده‌ی اکثریت حزب جمهوری خواه مبنی بر تمدید تأمین مالی دولت برای دست کم ۷هفته،

تعطیلی دولت به قیمت نظامی‌گری

تا مواضع تهاجمی او در سیاست خارجی —به‌طور مستقیم عامل تعطیلی دولت نبوده، اما تأکید رئیس‌جمهور آمریکا بر اولویت دادن به هزینه‌های نظامی شکاف‌های بودجه‌ای را عمیق‌تر کرده است.

این باورند که اختصاص بخش بزرگی از منابع به ارتش، به قیمت تضعیف برنامه‌های اجتماعی و خدمات عمومی تمام می‌شود؛ از این رو، گرچه نظامی‌گری ترامپ علت اصلی بحران نبود، اما به تشدید اختلافات و در نهایت تعطیلی دولت انجامید.

پیامدهای تعطیلی دولت

متوقف شده‌اند.
■ تحلیل داده‌های مربوط به بیماری‌های واگیردار به تعویق افتاده است.

امور کهنه‌سربازان

■ حقوق و مزایای کهنه‌سربازان ارتش همچنان پرداخت می‌شود.
■ دفتر تماس پشتیبانی و مشاوره کهنه‌سربازان تعطیل شده‌اند.
■ خاکسپاری انجام می‌شود، ولی سنگ قبرها نصب نمی‌شوند.

سفر و گردشگری

■ پارک‌های عمومی باز هستند، اما با حداقل خدمات عمومی.
■ ۶۴درصد کارکنان پارک‌ها به مرخصی اجباری رفته‌اند.
■ بخش‌های حیاتی مانند نیروهای پلیس پارک، آتش‌نشانی و واکنش اضطراری همچنان فعال هستند.
■ جاده‌ها و مسیرهای پیاده‌روی روباز باز هستند، اما بیشتر کارکنان خدماتی به مرخصی اجباری رفته‌اند.
■ سرویس‌های بهداشتی به‌دلیل نبود نیروهای خدماتی اغلب تعطیل شده‌اند.
■ در صورت بروز مسائل حاد بهداشتی و امنیتی پارک‌ها هم به‌طور کامل تعطیل می‌شوند.

فرودگاه‌ها و پروازها

■ یک چهارم کارکنان ترافیک هوایی و مأموران سازمان امنیت حمل‌ونقل به مرخصی اجباری رفته‌اند.
■ حدود ۲۳هزار نیرو (از جمله مأموران حمل چمدان و بار) همچنان سر کار هستند اما حقوق‌شان بعد پرداخت خواهد شد.

دفاع و ارتش

■ بیش از یک میلیون نظامی بدون حقوق مشغول به کار هستند. (حقوق‌شان بعدا پرداخت خواهد شد)
■ قراردادهای جدید دفاعی متوقف شده‌اند.
■ عمل‌های غیرضروری در مراکز درماتی نظامی به تعویق افتاده است.
■ اگر تعطیلی دولت بعد از ۱۱۵اکتبر (۲۳مهر) ادامه یابد، پرداخت حقوق نظامیان به تعویق می‌افتد.

بهداشت و درمان

■ ۴۰درصد از کارکنان وزارت بهداشت مرخص شده‌اند.
■ ۷۵درصد از کارمندان مؤسسه ملی سلامت (NIH) تعطیل شده‌اند.
■ تحقیقات پایه و خدمات دامپزشکی متوقف شده‌است.
■ آزمایش‌های بالینی و خدمات بیماران ادامه دارد.

مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها

■ دوسوم کارکنان مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها مرخص شده‌اند.
■ برنامه‌های پیشگیری از ایدز، دیابت و سوء‌مصرف مواد

	
سابقه تعطیلی‌های دولت فدرال آمریکا (۱۹۷۴ تا ۲۰۲۵)	
دولت جerald فورد (۱۹۷۷–۱۹۷۴) سال نخستین تعطیلی کوتاه‌مدت	
دولت جیمی کارتر (۱۹۸۱–۱۹۷۷) چند تعطیلی کوتاه (۳ روزه)	
دولت رونالد ریگان (۱۹۸۹–۱۹۸۱) بیشترین تعداد تعطیلی‌ها در دهه ۸۰ (۹ بار)	
دولت جورج اچ دبلیو بوش (بوش پدر) (۱۹۹۳–۱۹۸۹) سال ۱۹۹۰تعطیلی ۳ روزه	
دولت‌های بیل کلینتون (۲۰۰۱–۱۹۹۳) سال‌های ۱۹۹۵–۲۱، ۱۹۹۵–۲۱روز (بزرگ‌ترین تعطیلی تاریخ آمریکا تا آن زمان) اختلاف: هزینه‌های اجتماعی زمان: حدود ۴/۱ میلیارد دلار	
دولت باراک اوباما (۲۰۱۷–۲۰۰۹) سال ۲۰۱۳ تعطیلی ۱۶روزه اختلاف: طرح موسوم به اوباما‌کر (بیمه درمانی همگانی) زمان: حدود ۲۴ میلیارد دلا	
دولت دونالد ترامپ (۲۰۲۱–۲۰۱۷) سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ (۳۵روز) طولانی‌ترین تعطیلی دولت در تاریخ آمریکا اختلاف: بودجه ساخت دیوار مرزی مکزیک زمان: حدود ۱۱ میلیارد دلار	

